628672 Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

Тюменской области, г.Лангепас, ул. Мира, 28

Тел/факс 8(34669) 2-04-32

Электронный адрес: mou4sosch@yandex.ru

Сайт: langschool4.gosuslugi.ru

П Р И К А З

от «09» февраля 2024 г.   №   16   у.

О проведении итогового собеседования по учебному предмету «русский язык» в 9

классах ЛГ МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №4»

На основании приказа Департамента образования и науки ХМАО-Югры от

12.01.2024 г. №10-П-20 «Об утверждении порядка проведения итогового собеседования

по русскому языку в ХМАО-Югре в 2024 году», приказа департамента образования

города Лангепаса от 02.02.2024 г. №28 «Об участии в проведении итогового

собеседования по учебному предмету «русский язык»  в 9 классах общеобразовательных

организаций города Лангепаса», в целях организованного и качественного проведения

итогового собеседования по русскому языку в 9 классах ЛГ МАОУ «СОШ №4»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 14 февраля 2024 года итоговое собеседование по русскому языку в 9 классах

(приложение 1).

2. Назначить ответственным за проведение итогового собеседования по русскому языку в

9 классах заместителя директора по УВР Букину Т.Н.

3. Заместителю по УВР Т.Н.Букиной:

3.1. Организовать 14.02.2024 г. проведение итогового собеседования по русскому языку в

9-х классах в соответствии с порядком, методическими рекомендациями.

3.2. Создать в местах проведения итогового собеседования по русскому языку (аудитории,

классы) условий по соблюдению санитарно-гигиенических требований, требований

противопожарной безопасности, условий организации и проведения итогового

собеседования по русскому языку для обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья, детей-инвалидов, инвалидов с учетом особенностей их психофизического

развития, индивидуальных возможностей и состояния их здоровья.

3.3. Обеспечить обучение экзаменаторов-собеседников, экзаменаторов экспертов,

технических специалистов, организаторов вне аудитории 12.02.2024 г. (приложение 2).

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛАНГЕПАС

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

ЛАНГЕПАССКОЕ ГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ

АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4»

3.4. Направить в ДО администрации г. Лангепаса:

3.4.1. отчет о результатах проведения итогового собеседования по русскому языку в 9-х

классах в срок до 20.02.2024 г.;

3.4.2. Акт технической готовности ЛГ МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №4»

к проведению итогового собеседования 13.02.2024 г.;

3.4.3. Акт «Об уничтожении программного обеспечения и материалов итогового

собеседования по русскому языку в 9 классах в 2023 г. в ОО» 29.02.2024 г.

3.5. Внести необходимые изменения в базовое расписание с учетом привлечения

учителей-предметников к проведению итогового собеседования по русскому языку в 9-х

классах 14.02.2024 г.

3.6. довести информацию о сроках и месте проведения итогового собеседования по

русскому языку в 9-х классах до классных руководителей в срок до 07.02.2023 г.

4. Техническому специалисту Е.Ф.Потеряхину:

4.1. обеспечить в срок до 14.02.2024 г. семь автоматизированных рабочих мест,

оборудованных средствами для записи ответов участников итогового собеседования;

4.2. Передача материалов итогового собеседования в РЦОИ по защищенным каналам

связи:

− бланки итогового собеседования;

− формы итогового собеседования в формате pdf;

− записи устных ответов в аудио формате mp 3или wma;

5. Участникам проведения итогового собеседования (приложение 2) явиться 13.02.2024 г.

в 14.00 в кабинет № 217 для обучения по проведению итогового собеседования по

русскому языку в 9-х классах.

5. Администратору школьного сайта Т.Н.Алексеевой разместить информацию о

проведении итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах на сайте школы.

6. Учителям русского языка 9-х классов Горбатовой О.Н., Холиной И.В., Алексеевой Т.Н.

провести инструктаж с обучающимися 9-х классов по проведению итогового

собеседования по русскому языку в 9-х классах.

7. Классным руководителям 9-х классов обеспечить:

7.1. информирование о сроках и месте проведения итогового собеседования по русскому

языку в 9-х классах до обучающихся и их родителей (законных представителей) в срок до

13.02.2024 г.

7.2. участие обучающихся 9 классов в проведении итогового собеседования по русскому

языку в 9-х классах 14.02.2024 г  в 09.00.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат:039946799BES18C8AC89CE6AE2C45683

Владелец: Панферова Татьяна Александровна

Действителен с 14.04.2023 по 14.07.2024

7.3. информирование о наличии паспорта, черной гелиевой ручки при проведении

итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах 14.02.2024 г.

8. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на заместителя

директора по УВР Т.Н.Букину.

9. Контроль  за  исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                             Т.А.Панферова

Приложение 1

Участники итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах 14.02.2024 г.

9 «А» класс

№ ФИО класс

1.  Алпатова Полина Сергеевна 9а

2.  Амарян Рустам Темурович 9а

3.  Антоненко Елизавета Алексеевна 9а

4.  Быкова Виктория Олеговна 9а

5.  Воронежский Алексей Павлович 9а

6.  Деобальд Агата Романовна 9а

7.  Едко Анастасия Эдуардовна 9а

8.  Еремеев Богдан Сергеевич 9а

9.  Замараева Виктория Сергеевна 9а

10.  Зиновьева Ирина Михайловна 9а

11.  Иванова Екатерина Владимировна 9а

12.  Иванова Мария Владимировна 9а

13.  Каримов Санжар Содикжонович 9а

14.  Латкин Дмитрий Андреевич 9а

15.  Макаревич Ирина Сергеевна 9а

16.  Немиря Раиса Александровна 9а

17.  Плужникова Алиса Олеговна 9а

18.  Прокопьев Александр Александрович 9а

19.  Расторгуева Кира Антоновна 9а

20.  Свежинцева Алёна Константиновна 9а

21.  Светлаков Сергей Игоревич 9а

22.  Симанков Глеб Валерьевич 9а

23.  Ставская Вероника Николаевна 9а

24.  Тарасюк Никита Евгеньевич  9а

25.  Тимофеев Егор Сергеевич 9а

26.  Хлыстова Арина Сергеевна 9а

27.  Чобан Милена Сергеевна 9а

28.  Шиманская Александра Андреевна 9а

9 «Б» класс

№ ФИО класс

1.
Ашукаева Мелисса Сайдуллаевна

9б

2.  Базанова Елизавета Александровна 9б

3.  Бахтияров Ильнар Ришатович 9б

4.  Белякова Дарья Романовна 9б

5.  Бойко Ксения Андреевна 9б

6.  Большакова Милана Викторовна 9б

7.  Булич Сергей Александрович 9б

8.  Ермолаев Егор Викторович 9б

9.  Жалдак Алексей Витальевич 9б

10.  Звягинцев Дмитрий Александрович 9б

11.  Ибрагимов Эльвин Эльшан оглы 9б

12.  Илькив Егор Алексеевич 9б

13.  Коломиец Анна Максимовна 9б

14.  Мухамедьянов Ярослав Фанисович 9б

15.  Новиченко Алина Андреевна 9б

16.  Попова Софья Александровна 9б

17.  Сергеева Мария Андреевна 9б

18.  Соловей Марк Сергеевич 9б

19.  Трушников Арсений Викторович 9б

20.  Хабибуллин Тимур Ильназович 9б

21.  Хайрова Эльвира Рустямовна 9б

22.  Черношей Антон Николаевич 9б

23.  Щеблыкин Кирилл Игоревич 9б

24.  Юсуфов Манучехр Муроджонович 9б

25.  Якимова Диана Дмитриевна 9б

26.  Яковлев Матвей Александрович

9 «В» класс

№ ФИО класс

1.
Агомирзаев Магомед-Салах Сай-Алиевич

9в

2.  Баглаенко Данил Русланович 9в

3.  Брюзгина Виолетта Алексеевна 9в

4.  Велимагамедова Сабила Артемовна 9в

5.  Гогоша Анастасия Романовна 9в

6.  Данилина Юлия Викторовна 9в

7.  Задорожная Олеся Владимировна 9в

8.  Захаруцкая Ксения Николаевна 9в

9.  Ищик Анастасия Сергеевна

9в

10.  Кагиров Альберт Уралович  9в

11.  Каримов Джалол Джамолович 9в

12.
Киктенко Богдан Владимирович

9в

13.  Кириллов Артем Эдуардович 9в

14.  Кузин Кирилл Дмитриевич 9в

15.  Лукьянович Владислав Сергеевич 9в

16.  Мачулис Анастасия Станиславовна 9в

17.  Машин Алексей Владимирович 9в

18.  Мурадов Джонибек Джурабекович 9в

19.  Оганнисян Гор Овикович 9в

20.  Остапов Максим Александрович 9в

21.  Решетняк Сергей Сергеевич 9в

22.  Симонов Фёдор Геннадьевич 9в

23.  Трофимчук Максим Александрович 9в

24.  Хабибуллин Руслан Марселевич 9в

Приложение 2

Список лиц, участвующих в итоговом собеседовании в качестве ответственного

организатора, технического специалиста, экзаменатора-собеседника, организатора вне

аудитории, эксперта

№ кабинета Экзаменатор- собеседник эксперт Организатор вне

аудитории

Технический

специалист

Ответственный

организатор

201 Холмова Е.П. Холина И.В.

Кораблев А.Н.

Кашицына Д.В.

Кулябо Л.Н.

Панчик Л.А.

Букина

Татьяна

Николаевна

202
Муллаева Л.Р. Иванова Л.В.

Тумашов

В.М.
203

Репина Л.Н Пузикова А.И..
Потеряхин

Е.Ф.
204 Матейкович Т.С. Горбатова О.Н. Мидони О.С.
205 Фурман Н.В. Глухова Л.В. Ерохин П.В.
206

Казанцева И.В. Кузнецова К.Р.
Медетова

С.Н.
207 Рожнова Е.В. Алексеева Т.Н. Быкова В.В.